CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN TẠM DỪNG HỌC VÀ BẢO LƯU KẾT QUẢ HỌC TẬP
Kính gửi:
- Ban Giám đốc Học viện Cán bộ Thành phố Hồ Chí Minh;

- Lãnh đạo Phòng Quản lý Đào tạo.
Tôi tên là:
MSSV:

Ngày sinh:
Nơi sinh:

Lớp
Khóa
 Ngành

Đảng viên:                 Có  (                                        Không  (
Số điện thoại sinh viên:
Số điện thoại phụ huynh:

Địa chỉ liên lạc:

Nay tôi làm đơn này xin tạm dừng học trong thời gian từ:...………………….đến
…………………………………………………..

và bảo lưu kết quả học tập những học phần đã tích lũy trong chương trình đào tạo.
Lý do xin tạm dừng học (đính kèm hồ sơ minh chứng):

Sau khi được sự đồng ý của phụ huynh và cố vấn học tập tôi làm đơn này xin Học viện xem xét và giải quyết cho tôi được tạm dừng học.
Tôi xin chân thành cảm ơn!

                                          Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng      năm 2023
	XÁC NHẬN CỦA PHỤ HUYNH

	NGƯỜI LÀM ĐƠN

(Ký tên, ghi rõ họ tên)

	Ý KIẾN CỦA CỐ VẤN HỌC TẬP

	Ý KIẾN CỦA LÃNH ĐẠO PHÒNG QUẢN LÝ ĐÀO TẠO

Quy định về tạm dừng học đối với sinh viên các ngành đào tạo đại học hệ chính quy (Điều 18, Quy chế đào tạo theo hệ thống tín chỉ bậc đại học hệ chính quy ban hành kèm theo Quyết định số 46/QĐ-HVCB ngày 09 tháng 01 năm 2017 của Giám đốc Học viện Cán bộ Thành phố Hồ Chí Minh)
1. Sinh viên được tạm dừng học tập và bảo lưu kết quả đã học trong các trường hợp sau:

a) Được điều động vào các lực lượng vũ trang;

b) Bị ốm hoặc tai nạn phải điều trị thời gian dài, nhưng phải có giấy xác nhận của cơ quan y tế;

c) Vì nhu cầu cá nhân. Trường hợp này, sinh viên phải học ít nhất một học kỳ trọn vẹn ở trường, không rơi vào các trường hợp bị buộc thôi học quy định tại Điều 19 của Quy chế này và phải đạt điểm trung bình chung tích lũy (ĐTBCTL) không dưới 2,00.

2. Sinh viên xin tạm dừng học tập phải làm đơn theo mẫu trình bày rõ lý do gửi Phòng Quản lý Đào tạo, đơn phải có xác nhận của Cố vấn học tập và các giấy tờ chứng minh lý do xin tạm dừng học.

3. Trừ trường hợp tạm dừng học tập do được điều phối vào lực lượng vũ trang, sinh viên chỉ được giải quyết cho tạm dừng học trong 01 học kỳ. Tới thời hạn phải nhập học lại được ghi trong quyết định, nếu sinh viên chưa thể nhập học thì phải làm thủ tục xin tạm dừng thêm 01 học kỳ nữa (thời hạn tạm dừng liên tục không được quá 02 học kỳ chính).

4. Thời gian tạm dừng học tập vẫn tính vào thời gian cho phép kéo dài tối đa của khóa học theo khoản 1 Điều 7 của Quy chế này, ngoại trừ thời gian sinh viên tạm dừng học do thi hành nghĩa vụ quân sự.

5. Sinh viên tạm dừng học tập khi muốn trở lại học tiếp phải viết đơn nộp tại Phòng Quản lý Đào tạo để trình Giám đốc ra quyết định nhận vào học lại ít nhất một tuần trước khi bắt đầu học kỳ mới.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN NHẬP HỌC LẠI
Kính gửi:
- Ban Giám đốc Học viện Cán bộ Thành phố Hồ Chí Minh;

- Phòng Quản lý Đào tạo.
Tôi tên là:
MSSV:

Ngày sinh:
Nơi sinh:

Lớp
Khóa
 Ngành

Số điện thoại sinh viên:
Số điện thoại phụ huynh:

Địa chỉ liên lạc:

Tôi đã được tạm dừng học trong thời gian từ:
đến

(theo Quyết định số:……./HVCB-QĐ ngày … tháng … năm 20 … của Giám đốc Học viện Cán bộ Thành phố Hồ Chí Minh)
Nay tôi xin được nhập học lại kể từ:

Tôi cam kết sẽ thực hiện đầy đủ các nội quy, quy định của Học viện.
Tôi xin chân thành cảm ơn!

                                                    Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng      năm
	XÁC NHẬN CỦA PHỤ HUYNH

	NGƯỜI LÀM ĐƠN

(Ký tên, ghi rõ họ tên)

	Ý KIẾN LÃNH ĐẠO
PHÒNG QUẢN LÝ ĐÀO TẠO